T§MJRÂ I{A §ESsÃO

/J lúJ

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂTUNNA MUNICIPAL DE CAGERES

Áutor: Ver. Franco Valério Cebalho da Cunha

Presidente da

Càmara

Partido: Prós

,o vereador que abaixo subscreve solicita à nobre Mesa, consultado

o augusto e ioberano Plenário, na forma regimental' para que seia

encíminhado expecliente a Excelentíssima Prefeita Municipul

Antôniu Eliene Liberuto Dias e ao llustríssinto Secretário

ll[unicipal de Infraestratura e Logística wesley de sousa Lopes

com a seguinte proposição Plenária":

Excelentíssimo Presidente

Solicitando, seja encaminhado expediente a Excelentíssima Prefeita Municipal

Antônia Eliene Liberato Dias e ao Ilustríssimo secretário Municipal de Infraestrutura e

Logística westey de Sousa Lopes com a presente Indicação, solicitando ao Poder Executivo

Municipal, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística, que viabilize, após estudos

técnicos, sobre a possibilidade de se adequar o calçamento do Córrego do Sangradouro' situado na

Avenida vereador Enedino Martins e Avenida do sangradouro, Bairro centro, paÍa que transformem

esse local em uma pista para caminhada para apopulação cacerense.

segue justificativa abaixo sobre a implantação do referido cartão'

JUSTIFICATIYA:

Senhor Presidente'

Senhores Vereadores,

É cediço que Cáceres tem várias áreas ociosas, que possuem um

para serem utilizadas como espaços de lazqr'

Rua coronel José Dulce, esquina com Rua General osório cÁcERES - CEP': 78200-000

ronu,1ãí) szz 3-t707 Fax 3223-6862 - Site: www'camaracaceres'mt'gov'br

grande potencial

rneuco v&enro, g;;l'"f ;flP'o
CEBALHODA vÁLÉRbcE8[Hoo^

cuNHAr3 es556s ::,iii,'J,Tii:1''
120

APROVADO

N" )wt 90J,1

Proieto De Lei

PROTOCOLO

sm ,tiit t lLl )l
nrt ll[-

Proieto De Decreto Legislativo

ÂP ROVAN Ü
Na $iessão de:

o rÍ\/a
L'lPre\/

Na Sessíio ci*:

eh!&i:*4=

ZátJz*us24-

ffi
ESTADQ DE MATO GROSSO

cÂTUANA MUNICIPAL DE CACERES
No caso em análise, viemos apresentar a presente indicação com a ideia de se utilizar

a írea do Sangradouro, localizada no Bairro Centro desta cidada, para que seja adequada com o

objetivo de ser utílizadacomo uma área parurcalização de atividades fisicas (caminhada).

Com essa ação, poderá sel feita a iluminação de parte da írea, colocar placas e

pintura do calçarnento. Vejamos a área em destaque:
,

:Hfff"Tr-i.lll'H,f."if #li.s,^
curuHersssssogg [v.l!^ffi f llorr

&

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEP': 78200-000 120 óg'ru'ma'oo'

Fone:(65)3223.L707Fax3223-6862-Site:www.camaracaceres'mt'gov.br

êJp

.. ..::.:;;1.::
riii l r,,r r'

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂrunnA MUNIcIPAL DE cAcERES

Rua coronel José Dulce, esquina com Rua General osório cÁcERES - CEP': 78200-000

Fone: (65) 3223'1707 Fax 3223-6862 Site: wwwcamaracaceres'mt' gov.br

I :t

., :'l

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAGERES

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEP.: 78200-000

Fone: (65) 3223-t707 - Fax 3223-6862 - site: www.camaracaceres.mt.go\r.br

FRANCO VALERIO À,inrdodâÍomàdiq hr

cEBALHoDA P:lliiX',T""'
cuNHr::ssssogo f$j;lffi f

jfl ']1,,,,
120 .ilo'

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂUANA MUNICIPAL DE CACERES

-*.$"r

Rua coronel José Dulce, esquina com Rua General osório cÁcERES - CEP': 78200-000

Fone: (65) 322g-t707 Fax 3223-6862 - Site: wwlv.camaracaceres.mt,gov.bl

iL
'11

innr,rco vÁiriro 1;1"":à';lTài;' "
CEBAIHO DA trsrtnooe
cuNHAr3e5s56eo :Yli,i,'.',Tii::''
120 oerr${4bo

,Á
d

§

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂMARA MUNtctPAL DE cÁcERES

l

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua Geueral Osório CÁCERES - CEP.: 78200-000

Fone: (65) 3223-t707 - Fax 3223-6862 - Site: www.camaracaceres,mt,gov.br

rneNco veLent ó gi';;91;';1;9,ro
CEBALHO DA lireauooa

cuNHAr3 es 5s0e0 ;H*r',5r:it:ol
rc

r20

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAGERES
Centenas cle pessoas que praticam a caminhada, poderão ter acesso a mais esse local

que estará disponível a comunidade, com iluminação, sinalizaçáo e com a pinhrra da pista,

oportunizando a muitas pessoas fazercm suas atividades Íísicas numa ârea central da cidade de

Cáceres, com diversos tipos de árvores, sendo ela segura e agradável.

Posto isso, peço o apoio dos nobres pares para a aprovação desta Indicação.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de202l.

F RANCo VALERT o âiliff i,::;Ji'^tt
CEBALHODA vnienr'ocrserHooe
CU N HA:39555690 c.u,NHA:3esss6e01 20

,;, " !3dos:2021,12,0212O .,-

Vereador- Pros

Rua Coronel Josó Dulce, esquina com Rua General osório cÁcERES - CEP.: 78200-000

Fonc: (65) 3223-L707 - Fax 3223-6862 - Site: w\wv.camaracaceres.mt.gov.br